
13 Среда, 7 марта 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в указ Губернатора  

Свердловской области от 30 октября 2009 года № 969‑УГ  
«О представлении гражданами, претендующими на замещение 
государственных должностей Свердловской области, и лицами, 

замещающими государственные должности Свердловской 
области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 21 ноября 2011 

года № 329‑ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос‑
сийской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления 
в области противодействия коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение государственных должностей Свердловской области, и лицами, за‑
мещающими государственные должности Свердловской области, сведений о до‑
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное 
указом Губернатора Свердловской области от 30 октября 2009 года № 969‑УГ 
«О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 
должностей Свердловской области, и лицами, замещающими государственные 
должности Свердловской области, сведений о доходах, об имуществе и обяза‑
тельствах имущественного характера» («Областная газета», 2009, 13 ноября, 
№ 340–341) (далее — указ Губернатора Свердловской области от 30 октября 2009 
года № 969‑УГ), следующее изменение:

в пункте 1 слова «являющихся объектами налогообложения,» исключить.
2. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имуще‑

ственного характера гражданина, претендующего на замещение государственной 
должности Свердловской области, утвержденную указом Губернатора Свердлов‑
ской области от 30 октября 2009 года № 969‑УГ, следующее изменение:

слова «являющихся объектами налогообложения» исключить.
3. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имуще‑

ственного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, 
претендующего на замещение государственной должности Свердловской области, 
утвержденную указом Губернатора Свердловской области от 30 октября 2009 года 
№ 969‑УГ, следующее изменение:

слова «являющихся объектами налогообложения» исключить.
4. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имуще‑

ственного характера лица, замещающего государственную должность Свердловской 
области, утвержденную указом Губернатора Свердловской области от 30 октября 
2009 года № 969‑УГ, следующее изменение:

слова «являющихся объектами налогообложения» исключить.
5. Внести в форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах иму‑

щественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, за‑
мещающего государственную должность Свердловской области, утвержденную 
указом Губернатора Свердловской области от 30 октября 2009 года № 969‑УГ, 
следующее изменение:

слова «являющихся объектами налогообложения» исключить.
6. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
27 февраля 2012 года
№ 95‑УГ

О внесении изменений в указ Губернатора Свердловской области 
от 4 февраля 2010 года № 80‑УГ «О Комиссии по модернизации  

и технологическому развитию экономики Свердловской области»
В целях содействия устойчивому технологическому развитию экономики Сверд‑

ловской области, совершенствования государственного управления программами 
модернизации приоритетных сфер экономики Свердловской области, в соответствии 
с постановлением Правительства Свердловской области от 31.05.2011 г. № 651‑ПП 
«О Министерстве инвестиций и развития Свердловской области» («Областная 
газета», 2011, 10 июня, № 203–205)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Комиссии по модернизации и технологическому раз‑

витию экономики Свердловской области, утвержденное указом Губернатора Сверд‑
ловской области от 4 февраля 2010 года № 80‑УГ «О Комиссии по модернизации и 
технологическому развитию экономики Свердловской области» («Областная газе‑
та», 2010, 10 февраля, № 38–39) с изменениями, внесенными указами Губернатора 
Свердловской области от 30 марта 2010 года № 258‑УГ («Областная газета», 2010, 
7 апреля, № 110–111), от 14 мая 2010 года № 434‑УГ («Областная газета», 2010, 
21 мая, № 171–172), от 25 августа 2010 года № 770‑УГ («Областная газета», 2010, 
28 августа, № 311–312) и от 18 октября 2010 года № 922‑УГ («Областная газета», 
2010, 23 октября, № 384–385), следующее изменение:

в пункте 18 слова «экономики» заменить словами «инвестиций и развития».
2. Внести в состав Комиссии по модернизации и технологическому развитию 

экономики Свердловской области, утвержденный указом Губернатора Свердлов‑
ской области от 4 февраля 2010 года № 80‑УГ «О Комиссии по модернизации и 
технологическому развитию экономики Свердловской области» с изменениями, 
внесенными указами Губернатора Свердловской области от 30 марта 2010 года 
№ 258‑УГ, от 14 мая 2010 года № 434‑УГ, от 25 августа 2010 года № 770‑УГ и от 18 
октября 2010 года № 922‑УГ, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «министр экономики» заменить словами «Министр инве‑
стиций и развития»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Белозёров Георгий Александрович — председатель общероссийской 

общественной организации участников Президентской Программы подготовки 
управленческих кадров»;

3) дополнить пунктом 5‑1 следующего содержания:
«5‑1. Биктуганов Юрий Иванович — Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области — Министр общего и профессионального образования 
Свердловской области»;

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Бегалов Владимир Анатольевич — директор государственного бюджетного 

учреждения Свердловской области «Институт энергосбережения»;
5) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Кадочников Сергей Михайлович — директор высшей школы экономики 

и менеджмента федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Уральский федеральный 
университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина»;

6) дополнить пунктом 18‑1 следующего содержания:
«18‑1. Маренков Геннадий Васильевич — Министр транспорта и дорожного 

хозяйства Свердловской области, член Правительства Свердловской области»;
7) пункт 19‑1 признать утратившим силу;
8) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Парамонов Александр Владимирович — директор Свердловского регио‑

нального филиала открытого акционерного общества «Россельхозбанк»;
9) дополнить пунктом 25‑1 следующего содержания:
«25‑1. Смирнов Николай Борисович — Министр энергетики и жилищно‑

коммунального хозяйства Свердловской области, член Правительства Свердловской 
области»;

10) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Софрыгин Евгений Андреевич — Министр экономики Свердловской об‑

ласти, член Правительства Свердловской области»;
11) пункт 27‑1 признать утратившим силу;
12) пункт 31 признать утратившим силу;
13) пункт 34 признать утратившим силу;
14) пункт 35 признать утратившим силу.
3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
27 февраля 2012 года
№ 96‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Област‑
ная газета», 2010, 25 декабря, № 469‑470) с изменениями, внесенными Законом 
Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 
16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 
2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 
ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), 
от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 
12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на 
основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Бехову Марию Михайловну и Бехова Аркадия Кирилловича, Таборинский 

район;
Буркову Галину Павловну и Буркова Андрея Васильевича, город Реж;
Вилижанину Галину Ананьевну и Вилижанина Александра Николаевича, 

город Красноуфимск;
Воронину Прасковью Ивановну и Воронина Леонида Владимировича, 

Красноуфимский район;
Ганину Любовь Григорьевну и Ганина Ивана Степановича, город Крас‑

ноуфимск;
Ершову Анастасию Александровну и Ершова Геннадия Игнатьевича, 

Красноуфимский район;
Зуеву Галину Степановну и Зуева Петра Арсентьевича, Красноуфимский 

район;
Климареву Нину Вениаминовну и Климарева Владимира Александровича, 

Режевской район;
Колесникову Нину Галактионовну и Колесникова Ивана Ивановича, 

город Реж;
Колпакову Александру Петровну и Колпакова Григория Петровича, город 

Красноуфимск;
Кондратенко Тамару Григорьевну и Кондратенко Николая Ивановича, 

город Реж;
Константинову Любовь Ивановну и Константинова Владимира Леонидо‑

вича, город Красноуфимск;
Коробейникову Марию Николаевну и Коробейникова Григория Платоно‑

вича, Красноуфимский район;
Коробейникову Нину Федоровну и Коробейникова Ивана Артамоновича, 

Красноуфимский район;
Кулькову Зою Васильевну и Кулькова Василия Федоровича, Красноуфим‑

ский район;
Лебедкину Екатерину Степановну и Лебедкина Анатолия Ивановича, 

Артемовский район;
Макарову Тамару Сергеевну и Макарова Александра Алексеевича, город 

Тавда;
Малыгину Марию Михайловну и Малыгина Николая Константиновича, 

город Реж;
Мананникову Галину Ивановну и Мананникова Виктора Ивановича, 

город Реж;
Медведеву Тамару Павловну и Медведева Виктора Антоновича, Режевской 

район;

Мухаматдинову Сафию и Мухаматдинова Гальмияна, Красноуфимский 
район;

Нурмухаметову Сару и Нурмухаметова Сабира, Красноуфимский район;
Овчинникову Галину Михайловну и Овчинникова Владимира Павловича, 

город Красноуфимск;
Осипову Галину Николаевну и Осипова Бориса Александровича, город 

Реж;
Пашигину Любовь Терентьевну и Пашигина Александра Ивановича, город 

Красноуфимск;
Петрову Татьяну Михайловну и Петрова Пётра Федоровича, город Реж;
Подшивалову Нину Николаевну и Подшивалова Анатолия Григорьевича, 

город Артемовский;
Половникову Галину Владимировну и Половникова Анатолия Николае‑

вича, город Красноуфимск;
Попову Зинаиду Григорьевну и Попова Александра Васильевича, город 

Красноуфимск;
Пчелину Ольгу Васильевну и Пчелина Валентина Кузьмича, город Крас‑

ноуфимск;
Ронжину Марию Тимофеевну и Ронжина Василия Александровича, Крас‑

ноуфимский район;
Савичеву Елизавету Петровну и Савичева Юрия Михайловича, город 

Красноуфимск;
Секретареву Любовь Лукьяновну и Секретарева Владимира Карповича, 

город Реж;
Семисынову Любовь Ильиничну и Семисынова Геннадия Павловича, 

Красноуфимский район;
Смирнягину Тамару Алексеевну и Смирнягина Михаила Ивановича, 

Артемовский район;
Старову Веру Алексеевну и Старова Александра Петровича, город Реж;
Терентьеву Галину Михайловну и Терентьева Алексея Никоноровича, 

Артемовский район;
Устюгову Людмилу Дементьевну и Устюгова Ивана Ивановича, город 

Красноуфимск;
Чушеву Маргариту Павловну и Чушева Леонида Даниловича, Режевской 

район;
Яшкову Ираиду Сергеевну и Яшкова Виктора Васильевича, город Крас‑

ноуфимск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
28 февраля 2012 года
№ 103‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, внесенными 
Законом Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная 
газета», 2011, 22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 
апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области 
и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» 
(«Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными зако‑
нами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 
11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 
2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная 
газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная 
газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная 
газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Баранову Юлию Николаевну и Баранова Николая Васильевича, город 

Верхняя Салда;
Богданову Нину Ивановну и Богданова Валентина Ивановича, Слободо‑

Туринский район;
Воробьеву Эмму Николаевну и Воробьева Геннадия Александровича, 

город Каменск‑Уральский;
Гайдучкову Лидию Ивановну и Гайдучкова Александра Васильевича, 

город Среднеуральск;
Давыдову Ираиду Петровну и Давыдова Анатолия Степановича, город 

Туринск;
Дёмину Людмилу Федоровну и Дёмина Николая Максимовича, Туринский 

район;
Денщик Анну Васильевну и Денщика Василия Григорьевича, город Верх‑

няя Салда;
Егорину Анну Александровну и Егорина Виктора Андреевича, город 

Верхняя Салда;
Ершову Нинель Владимировну и Ершова Василия Митрофановича, город 

Верхняя Салда;
Жарникову Зинаиду Алексеевну и Жарникова Владимира Григорьевича, 

город Каменск‑Уральский;
Игнатову Таисью Сергеевну и Игнатова Анатолия Андреевича, город 

Среднеуральск;
Исаеву Нину Александровну и Исаева Ивана Алексеевича, город Верхняя 

Салда;
Конкину Пелагею Александровну и Конкина Виктора Ивановича, город 

Верхняя Салда;
Кузнецову Диану Васильевну и Кузнецова Федора Яковлевича, город 

Верхняя Салда;
Куклину Татьяну Якимовну и Куклина Василия Павловича, Туринский 

район;
Кутявину Нину Александровну и Кутявина Аркадия Егоровича, Туринский 

район;
Куц Тамару Григорьевну и Куца Владимира Михайловича, город Верхняя 

Салда;
Лужину Тамару Ивановну и Лужина Владимира Валериановича, город 

Верхняя Салда;
Макарову Галину Васильевну и Макарова Виталия Васильевича, Туринский 

район;
Макееву Анну Васильевну и Макеева Виктора Ивановича, город Верхняя 

Салда;
Малыгину Ольгу Ефимовну и Малыгина Евгения Григорьевича, город 

Верхняя Салда;
Маслову Розу Николаевну и Маслова Всеволода Константиновича, город 

Верхняя Салда;
Машонкину Валентину Егоровну и Машонкина Юрия Александровича, 

город Первоуральск;
Мешкову Валентину Григорьевну и Мешкова Николая Гавриловича, город 

Каменск‑Уральский;
Никушкину Людмилу Федоровну и Никушкина Василия Васильевича, 

город Верхняя Салда;
Новопашину Октябрину Владимировну и Новопашина Анатолия Ильича, 

Слободо‑Туринский район;
Пахомову Галину Моисеевну и Пахомова Николая Дмитриевича, город 

Верхняя Салда;
Пименову Евгению Андреевну и Пименова Василия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Рямову Нину Григорьевну и Рямова Ивана Григорьевича, Слободо‑

Туринский район;
Силантьеву Галину Николаевну и Силантьева Бориса Александровича, 

город Верхняя Салда;
Солопову Александру Тимофеевну и Солопова Алексея Ивановича, город 

Верхняя Салда;
Сурову Валентину Андреевну и Сурова Михаила Алексеевича, город 

Верхняя Салда;
Сычеву Нину Павловну и Сычева Александра Ефимовича, город Верхняя 

Салда;
Таланцеву Нину Трофимовну и Таланцева Виктора Евстафеевича, город 

Верхняя Салда;
Тимергазину Нину Егоровну и Тимергазина Рафгата Хатмуллиновича, 

город Верхняя Салда;
Трифонову Минхалиду Хисамутдиновну и Трифонова Юрия Александро‑

вича, Верхнесалдинский район;
Фотееву Анну Ефимовну и Фотеева Михаила Дмитриевича, Туринский 

район;
Халабу Нину Васильевну и Халабу Алексея Миновича, город Верхняя 

Салда; 
Холманских Нину Яковлевну и Холманских Евгения Мироновича, город 

Верхняя Салда;
Хренову Марию Александровну и Хренова Виктора Алексеевича, город 

Верхняя Салда.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
28 февраля 2012 года
№ 105‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Област‑
ная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменениями, внесенными Законом 
Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 
16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 
2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 
ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), 
от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 
12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на 
основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Бабич Антонину Ивановну и Бабича Леонида Васильевича, город Но‑

воуральск;
Бахареву Валентину Николаевну и Бахарева Леонида Васильевича, город 

Новоуральск;
Бобынину Галину Тимофеевну и Бобынина Юрия Петровича, город Крас‑

ноуфимск;
Бочкареву Валентину Васильевну и Бочкарева Василия Яковлевича, 

город Ревда;
Быкову Александру Епимаховну и Быкова Юрия Геннадьевича, город 

Новоуральск;
Вдовкину Нину Степановну и Вдовкина Владимира Васильевича, город 

Екатеринбург;
Галицких Анну Ивановну и Галицких Леонида Федоровича, город 

Первоуральск;
Гуревич Веру Васильевну и Гуревича Евгения Ефимовича, город Но‑

воуральск;
Данилову Людмилу Афонасьевну и Данилова Владимира Дмитриевича, 

город Новоуральск;
Долганенко Нэлю Михайловну и Долганенко Юрия Петровича, город 

Новоуральск;

Драгунову Татьяну Петровну и Драгунова Бориса Михайловича, город 
Новоуральск;

Иванову Валентину Григорьевну и Иванова Николая Николаевича, город 
Первоуральск;

Иванову Галину Павловну и Иванова Бориса Александровича, город 
Первоуральск;

Климину Зинаиду Яковлевну и Климина Михаила Петровича, город Но‑
воуральск;

Коваленко Раису Ефимовну и Коваленко Петра Ивановича, город Но‑
воуральск;

Ковригину Валентину Степановну и Ковригина Александра Павловича, 
Слободо‑Туринский район;

Козлову Зинаиду Ермолаевну и Козлова Фёдора Степановича, город 
Дегтярск;

Кривегину Галину Петровну и Кривегина Петра Ивановича, город Екате‑
ринбург;

Кузнецову Серафиму Ивановну и Кузнецова Владимира Васильевича, 
город Ревда;

Матасову Галину Тимофеевну и Матасова Вячеслава Иосифовича, город 
Первоуральск;

Милютину Марину Александровну и Милютина Бориса Семеновича, город 
Новоуральск;

Мишарину Нину Ивановну и Мишарина Михаила Александровича, город 
Новоуральск;

Мясникову Валентину Михайловну и Мясникова Сергея Николаевича, 
город Дегтярск;

Некрасову Таисью Сергеевну и Некрасова Семена Игнатьевича, город 
Ревда;

Окинчиц Ирину Николаевну и Окинчица Сергея Ивановича, город Но‑
воуральск;

Палант Майю Александровну и Авербаха Аркадия Николаевича, город 
Екатеринбург;

Патрушеву Евдокию Павловну и Патрушева Александра Васильевича, 
город Красноуфимск;

Полищук Валентину Александровну и Полищука Владимира Кирилловича, 
город Екатеринбург;

Поспелову Раису Минеевну и Поспелова Николая Александровича, город 
Первоуральск;

Путкову Валентину Ивановну и Путкова Николая Ивановича, город Но‑
воуральск;

Решетову Надежду Александровну и Решетова Геннадия Николаевича, 
город Екатеринбург;

Силаенкову Людмилу Леонидовну и Силаенкова Евгения Семеновича, 
город Екатеринбург;

Скрытникову Людмилу Валентиновну и Скрытникова Константина Кон‑
стантиновича, город Новоуральск;

Стерхову Александру Васильевну и Стерхова Семена Федосеевича, город 
Ревда;

Суворову Нину Ивановну и Суворова Владимира Федоровича, город 
Красноуфимск;

Толмачеву Ольгу Даниловну и Толмачева Владимира Дмитриевича, город 
Ревда;

Уткову Раиду Павловну и Уткова Владимира Михайловича, город Но‑
воуральск;

Файласопову Рашидю Галиахметовну и Файласопова Мансура Хакимо‑
вича, город Дегтярск;

Христофорову Нэлли Сергеевну и Христофорова Александра Владими‑
ровича, город Екатеринбург;

Чуракову Валентину Матвеевну и Чуракова Александра Петровича, город 
Новоуральск.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
28 февраля 2012 года
№ 106‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Област‑
ная газета», 2010, 25 декабря, № 469‑470) с изменениями, внесенными Законом 
Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 
16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 
2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 
ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), 
от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 
12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на 
основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Бархатову Ираиду Павловну и Бархатова Василия Васильевича, город 

Сысерть;
Белянину Феклу Прокопьевну и Белянина Павла Ивановича, город Ту‑

ринск;
Бизюкину Любовь Павловну и Бизюкина Виктора Васильевича, город 

Качканар;
Бубкину Евдокию Михайловну и Бубкина Игнатия Дмитриевича, Туринский 

район;
Бурдукову Валентину Ивановну и Бурдукова Леонида Евменьевича, 

Туринский район;
Ведерникову Лидию Петровну и Ведерникова Николая Васильевича, 

город Качканар;
Гаврилову Валентину Павловну и Гаврилова Николая Ильича, Сысертский 

район;
Гаврилову Ираиду Галактионовну и Гаврилова Ивана Александровича, 

город Качканар;
Гинатулину Санию Исмятовну и Гинатулина Шагидулу Зинатовича, город 

Качканар;
Горбунову Валентину Васильевну и Горбунова Василия Федоровича, 

Туринский район;
Давыдову Таисью Михайловну и Давыдова Степана Петровича, Туринский 

район;
Делидову Марию Яковлевну и Делидова Ивана Павловича, город Качка‑

нар;
Демину Раису Максимовну и Демина Леонида Михайловича, город Кач‑

канар;
Джупину Лидию Константиновну и Джупина Василия Павловича, город 

Сысерть;
Досягаеву Надежду Вениаминовну и Досягаева Анатолия Александровича, 

город Качканар;
Дятлову Антонину Николаевну и Дятлова Валентина Ивановича, город 

Качканар;
Егошину Галину Антоновну и Егошина Вениамина Ивановича, город 

Качканар;
Елтышеву Валентину Ивановну и Елтышева Александра Семёновича, 

город Качканар;
Журину Тамару Ивановну и Журина Александра Максимовича, Туринский 

район;
Казину Тамару Павловну и Казина Калистрата Петровича, Сысертский 

район;
Крутикову Эмилию Андреевну и Крутикова Валентина Николаевича, 

Туринский район;
Макушеву Марию Андреевну и Макушева Александра Яковлевича, Ту‑

ринский район;
Мелехову Ангелину Ксенофонтовну и Мелехова Леонида Кузьмича, город 

Сысерть;
Мурашову Валентину Аркадьевну и Мурашова Виктора Михайловича, 

Сысертский район;
Мухину Тамару Александровну и Мухина Юрия Степановича, Туринский 

район;
Озерину Александру Петровну и Озерина Николая Николаевича, Сысерт‑

ский район;
Пакуеву Нину Михайловну и Пакуева Евгения Леонидовича, город Кач‑

канар;
Перминову Нину Федоровну и Коржавина Сергея Николаевича, Туринский 

район;
Пискунову Азу Ивановну и Пискунова Алексея Егоровича, Сысертский 

район;
Полуляхову Галину Ивановну и Полуляхова Валентина Александровича, 

город Качканар;
Савину Валентину Петровну и Савина Анатолия Романовича, Туринский 

район;
Сажину Екатерину Петровну и Сажина Геннадия Федоровича, Туринский 

район;
Сапожникову Лидию Никифоровну и Сапожникова Юрия Александровича, 

Туринский район;
Светлакову Нину Александровну и Светлакова Николая Валентиновича, 

город Сысерть;
Серову Эрну Генриховну и Серова Анатолия Алексеевича, Туринский 

район;
Стоян Любовь Даниловну и Стояна Федора Александровича, город Кач‑

канар;
Сурину Веру Ильиничну и Сурина Виктора Михайловича, Сысертский 

район;
Ушакову Анну Семеновну и Ушакова Константина Тимофеевича, Турин‑

ский район;
Шалагинову Алимпиаду Леонидовну и Шалагинова Виталия Сергеевича, 

город Качканар;
Юнашеву Майю Семеновну и Юнашева Сергея Григорьевича, город 

Сысерть.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
28 февраля 2012 года
№ 107‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Област‑
ная газета», 2010, 25 декабря, № 469‑470) с изменениями, внесенными Законом 
Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 
16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 
2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 
ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), 
от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 
12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на 
основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аристархову Антонину Петровну и Аристархова Виталия Васильевича, 

город Каменск‑Уральский;
Асташову Светлану Васильевну и Асташова Михаила Федоровича, город 

Каменск‑Уральский;
Белякову Алевтину Ивановну и Белякова Владимира Дмитриевича, город 

Каменск‑Уральский;
Бирюкову Марию Федоровну и Бирюкова Анатолия Никифоровича, город 

Каменск‑Уральский;
Блинову Нину Ивановну и Блинова Николая Ивановича, город Каменск‑

Уральский;
Борисову Валентину Иосифовну и Борисова Михаила Петровича, город 

Каменск‑Уральский;
Волкову Зою Ефимовну и Волкова Александра Ивановича, город Каменск‑

Уральский;
Гомзину Марию Ивановну и Гомзина Николая Родионовича, город Каменск‑

Уральский;
Гришанову Анну Моисеевну и Гришанова Александра Игнатьевича, город 

Каменск‑Уральский;
Дегтяреву Валентину Ивановну и Дегтярева Николая Антоновича, город 

Каменск‑Уральский;
Евстигнееву Александру Федоровну и Евстигнеева Юрия Ивановича, 

город Каменск‑Уральский;
Епимахову Валентину Михайловну и Епимахова Ивана Григорьевича, 

город Каменск‑Уральский;
Зырянову Ольгу Алексеевну и Зырянова Виктора Васильевича, город 

Каменск‑Уральский;
Касьян Нину Яковлевну и Касьяна Анатолия Алексеевича, город Каменск‑

Уральский;
Колупаеву Зинаиду Ивановну и Колупаева Анатолия Николаевича, город 

Каменск‑Уральский;
Корелину Валентину Петровну и Корелина Ивана Александровича, город 

Каменск‑Уральский;
Коряковцеву Татьяну Павловну и Коряковцева Вадима Трофимовича, 

город Каменск‑Уральский;
Кочергину Валерию Васильевну и Кочергина Дмитрия Яковлевича, город 

Каменск‑Уральский;
Кузьминых Анну Петровну и Кузьминых Николая Георгиевича, город 

Каменск‑Уральский;
Лагуткину Нину Алексеевну и Лагуткина Александра Васильевича, город 

Каменск‑Уральский;
Левинскую Надежду Ильиничну и Левинского Александра Николаевича, 

город Каменск‑Уральский;
Лялькину Антонину Ивановну и Лялькина Александра Андреевича, город 

Каменск‑Уральский; 
Мальцеву Валентину Николаевну и Мальцева Леонида Дмитриевича, город 

Каменск‑Уральский;
Мерзлякову Анну Николаевну и Мерзлякова Виталия Анатольевича, город 

Каменск‑Уральский;
Мошкину Александру Васильевну и Мошкина Владимира Яковлевича, 

город Каменск‑Уральский;
Некрасову Зинаиду Семеновну и Некрасова Валентина Яковлевича, город 

Каменск‑Уральский;
Никитину Валентину Васильевну и Никитина Капитона Дмитриевича, город 

Каменск‑Уральский;
Остроухову Нину Всеволодовну и Остроухова Владимира Васильевича, 

город Каменск‑Уральский;
Отрубейникову Галину Мироновну и Отрубейникова Виктора Федоровича, 

город Каменск‑Уральский;
Путинцеву Александру Карловну и Путинцева Виктора Васильевича, город 

Каменск‑Уральский;
Радионову Галину Прокопьевну и Радионова Юрия Федоровича, город 

Каменск‑Уральский;
Сиваеву Валентину Алексеевну и Сиваева Федора Николаевича, город 

Каменск‑Уральский;
Смирнову Марию Петровну и Смирнова Анатолия Николаевича, город 

Каменск‑Уральский;
Стерхову Лидию Максимовну и Стерхова Анатолия Степановича, город 

Каменск‑Уральский;
Стукову Нину Тихоновну и Стукова Анатолия Николаевича, город Каменск‑

Уральский;
Туркееву Любовь Тимофеевну и Туркеева Егора Константиновича, город 

Каменск‑Уральский; 
Хомутову Валентину Андреевну и Хомутова Василия Ивановича, город 

Каменск‑Уральский;
Цыплухину Лидию Васильевну и Цыплухина Леонида Леонтьевича, город 

Каменск‑Уральский;
Чулкову Тамару Тимофеевну и Чулкова Владимира Константиновича, 

город Каменск‑Уральский;
Шуплецову Тамару Ивановну и Шуплецова Ивана Степановича, город 

Каменск‑Уральский.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
28 февраля 2012 года
№ 108‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Област‑
ная газета», 2010, 25 декабря, № 469‑470) с изменениями, внесенными Законом 
Свердловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
22 октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года 
№ 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 
16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 
2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 
ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), 
от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 
12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на 
основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Баянкину Александру Никитичну и Баянкина Павла Ефтефеевича, город 

Алапаевск;
Борзову Нэлю Андреевну и Борзова Ивана Дмитриевича, город Каменск‑

Уральский;
Борисихину Анну Ивановну и Борисихина Семена Петровича, Алапаевский 

район;
Волкову Нину Григорьевну и Волкова Александра Степановича, город 

Екатеринбург;
Горфинкель Инну Григорьевну и Горфинкеля Виля Маеровича, город 

Екатеринбург;
Евдокимову Валентину Павловну и Евдокимова Григория Васильевича, 

город Алапаевск;
Зайцеву Нину Петровну и Зайцева Евгения Петровича, город Каменск‑

Уральский;
Кантемирову Маргариту Петровну и Кантемирова Ильгиса Гафаровича, 

город Екатеринбург;
Киселеву Эмилию Витольдовну и Киселева Николая Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Колядину Маргариту Федоровну и Колядина Александра Яковлевича, 

Алапаевский район;
Коняеву Галину Анатольевну и Гольдберг‑Гуревича Льва Соломоновича, 

город Екатеринбург;
Косых Октябрину Кирилловну и Косых Виктора Кузьмича, город Алапа‑

евск;
Кривоногову Евдокию Ивановну и Кривоногова Александра Степановича, 

город Алапаевск;
Крюкову Маргариту Алексеевну и Крюкова Владимира Александровича, 

Алапаевский район;
Кузнецову Морю Ионовну и Кузнецова Степана Николаевича, Алапаевский 

район;
Кулеш Анну Григорьевну и Кулеша Ивана Васильевича, город Алапаевск;
Мельникову Светлану Ивановну и Мельникова Ивана Гавриловича, Ала‑

паевский район;
Мухаматнурову Фанузю и Мухаматнурова Рафика Мухаматнуровича, 

Ачитский район;
Останину Галину Петровну и Останина Юрия Александровича, город 

Алапаевск;
Перунову Светлану Григорьевну и Перунова Сергея Ивановича, город 

Екатеринбург;
Пинягину Милицу Алексеевну и Пинягина Юрия Александровича, Ала‑

паевский район;
Пинягину Нину Матвеевну и Пинягина Егора Николаевича, Алапаевский 

район;
Пиняжину Анну Александровну и Пиняжина Адольфа Савватеевича, 

город Алапаевск;
Подковыркину Клару Исааковну и Подковыркина Анатолия Ивановича, 

город Алапаевск;
Попову Марию Степановну и Попова Виктора Васильевича, Алапаевский 

район;
Пшеницыну Александру Дмитриевну и Пшеницына Александра Сергее‑

вича, город Каменск‑Уральский;
Рачкову Жаннэль Александровну и Рачкова Анатолия Афанасьевича, 

город Екатеринбург;
Ревкову Римму Ивановну и Ревкова Ивана Григорьевича, город Каменск‑

Уральский;
Репакову Марию Николаевну и Репакова Авима Михайловича, Алапаев‑

ский район;
Сафронову Галину Павловну и Сафронова Ивана Михайловича, город 

Алапаевск;
Синякову Ираиду Николаевну и Синякова Михаила Степановича, город 

Екатеринбург;
Сливкину Галину Андреевну и Сливкина Георгия Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Суровцеву Зою Николаевну и Суровцева Бориса Дмитриевича, город 

Заречный;
Суханкину Юлию Кирилловну и Суханкина Авенира Степановича, город 

Алапаевск;
Третьякову Галину Сергеевну и Третьякова Валентина Алексеевича, 

Алапаевский район;
Уразову Тамару Павловну и Уразова Александра Павловича, город Ека‑

теринбург;
Хан Маргариту Ивановну и Хана Роберта Ивановича, город Екатерин‑

бург;
Харитонову Лидию Павловну и Харитонова Леонида Матвеевича, город 

Екатеринбург;
Чечулину Таисью Михайловну и Чечулина Алексея Михайловича, Алапа‑

евский район;
Юрченко Валентину Михайловну и Юрченко Юрия Андрияновича, город 

Каменск‑Уральский.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
28 февраля 2012 года
№ 109‑УГ


